V prípade nedodržania tohto záväzku je Klient povinný zaplatiť Dodávateľovi zmluvnú 
pokutu vo výške 6.000 EUR za každé jednotlivé porušenie. 

VI. ODMENA DODÁVATEĽA A JEJ SPLATNOSŤ 

1.  Za  riadne a včasné  poskytovanie  služieb podľa článku II. prináleží 
dodávateľovi paušálna mesačná odmena vo výške 1 249 EUR (slovom 
jedentisícdvestoštyridsaťdeväť). Uvedená odmena neobsahuje DPH.  
2.  V prípade vykonania mimoriadnych alebo osobitných úkonov mimo 
dohodnutého rozsahu, uvedeného v čl. II tejto zmluvy, bude odmena za tieto vykonané 
úkony dohodnutá a upravená osobitným písomným dodatkom k tejto zmluve.